al-qarib min al-ithbat (tafwid yang hampir dengan ithbat). Pendapat ini juga pernah dinyatakan

oleh Isma‘il al-Sabuni (2003) (m. 449H/1057M) dan al-Bayhaqi (2004) (m. 458H/1066M)

berkaitan sifat khabariyyah seperti istiwa’ (bersemayam), yad (tangan), wajh (wajah) dan

seumpamanya. Namun keseluruhan generasi Salaf berpegang dengan ithbat pada sifat istawa

yang mensabitkannya dengan ertinya ‘ala (di atas) dan irtafaʻa (tinggi). Antara generasi Salaf